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Barna i Strikkeklubben
laget lappeteppe til Kenya
Strikkeklubben er for alle barn fra 4.-7. 
klasse på Menighetssenteret. Det er voksne 
tilstede som hjelper barna, og vi er så takk-
nemlig for de frivillige som stiller opp for å 
hjelpe barna med strikking. Barna kommer 
rett etter skolen tirsdager i oddetalls uker. 
Det varer frem til 15:30. De som vil kan bli 
med og spise kl. 16:00 på Supertirsdag. 

Det er plass til mange flere på strikkeklub-
ben, vil du vite mer kan du ringe Merete på 
tlf. 92861809. 

I år har barna jobbet med hårbånd til seg 
selv og strikket «lapper» til et lappeteppe 
som er sendt ned til et misjonsarbeid i 
Kenya. Det var en stikkegruppe fra Vennesla 
som skulle ned til Kenya i mars. Teppet var 
bare halvferdig, men fra god hjelp ble det 
ferdig i tide. 

Tusen takk til alle barn og voksne som 
har strikket og heklet sammen slik at en 
liten baby i Kenya kan holde seg varm om 
natten. 

Gå inn på www.newlifemission.no  eller 
«New Life Mission Kenya» på FB og les om 
misjonsarbeidet i Kenya. Om du vil bli med 
og strikke en lapp eller to kan du levere inn 
på menighetssenteret, så blir det heklet 
sammen og sendt ned til Kenya i oktober 
igjen. 

                                                               Merete Olsen

28.08.22 kl. 11:00 blir det utdeling av 6 års bok i Øyestad kirke. 
28.08.22 kl. 16:00 blir det utdeling av 6 års bok  på Nedenes Menighetssenter. 
Om ditt barn ikke har fått brev i posten eller om du vil melde på ditt barn med en gang, 
kan du sende en mail til: merete.olsen@agderkirken.no. 

Utdeling av bok til 6-åringer



I gudstjenesten i Bjorbekk kirke 15. mai takket menighe-
ten fungerende sokneprest Kristian Aasen og kapellan 
Andreas Mollestad Nilsen for tiden de har vært hos oss. I 
tillegg til begge prestene deltok også prost Jorunn Rad-
dum i gudstjenesten. 

Klokker Ellen Marie Danielsen ønsket en stor forsamling 
velkommen med at det er en spesiell dag i vår menighet, 
og hun hilste prestene med all mulig lykke til i sine nye 
stillinger. Kristian Aasen er tilsatt som sokneprest i Sand-
torp menighet i Harstad, og Andreas Mollestad Nilsen 
begynner som kapellan i Lund Menighet i Kristiansand.

Prestene og prosten delte på de ulike oppgaver under 
gudstjenesten. Det var tre barn som ble døpt og nattverd. 
Stor munterhet vakte det da det ble annonsert at postludi-
et er Prestenes Krigsmarsj av Mendelssohn. Vår fantastiske 
organist, Tom Gamble, har glimt i øyet!

Etter gudstjenesten ble alle invitert til kirkekaffe. Her var 
det gaveoverrekkelser, blomster og gode ord fra mange.

IJF

Farvel med to prester
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Fungerende sogneprest Kristian Aasen (t.v.) og kapellan Andreas Mollestad Nilsen ble takket av menigheten og av prost Jorunn Raddum – og 
ønsket all mulig lykke til i nye stillinger.  Foto: Even Karlsen

Denne flotte kaken ble servert under kirkekaffen etter gudstjenesten. Foto: H.J.
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Endelig Tårnagent-helg 

Ansatte i kirken er tilgjengelig for en prat når du trenger det. Vi 
har taushetsplikt, enten du vil ringe, chatte eller ha en videosam-
tale. Ingenting er for lite eller for stort å snakke om, det er rom for 
deg, ditt liv og dine spørsmål. I blant er det godt å senke tempoet 
og prate med noen. I kirken kan du dele, spørre, undre, klage, gråte 
eller le, ja komme med det du er opptatt av. Det er plass til hele 
livet, slik det er. Du kan dele personlige ting, tanker om tvil og tro 
eller bare snakke litt. 

Snakk med noen der du bor
Kirken der du bor har ansatte som gjerne vil prate med deg. I 

løpet av året snakker vi med mange som opplever sorg, folk som 
strever psykisk og med folk som trenger hjelp til å sortere tankene 

sine. Vi har taushetsplikt, slik at du kan være trygg på å dele det du 
ønsker.  Enten du vil prate på telefon, ta en videosamtale eller mø-
tes inne eller ute - ta kontakt med kirken der du bor! Skriv inn adres-
sen din i søkefeltet nede på denne siden og trykk søk. Da vil du få 
opp hvilken kirke du tilhører, og hvordan du kan komme i kontakt. 

Chat med noen i nettkirken
Nettkirken er tilgjengelig uansett hvor du er. Går du til nettkirken.

no kan du chatte med en kirkelig ansatt, en til en. Nettkirken har 
prester og diakoner som er gode samtalepartnere, og er pålagt 
taushetsplikt. Du kan velge om du vil være anonym eller oppgi 
navn - og du kan dele det du har på hjertet. 

Trenger du noen å snakke med?

I fjor fikk vi ikke gjennomført Tårnagenthelg. Vi hadde tre 
helger som vi prøvde å få det til. Påskekyllingen var rundt 
med påskeegg og agentutstyr til alle som hadde meldt seg på 
Tårnagenthelg der vi lovet at det skulle bli gjennomført. 

Et løfte er viktig å holde, så når det så lysere ut med regler, 
ble det planlagt ny helg der plan B var å gjennomføre det ute. 
Rett før invitasjonene, ble det anbefalt å ikke ha noe arrange-
ment inne eller ute. 

I år ble derfor både 3. og 4. klasse invitert til Tårnagenthelg 
og vi hadde det så gøy! Her ble det mange ulike agent opp-
drag, vi fant ”tyven” og vi øvde til et skuespill som ble gjen-
nomført på Gudstjeneste 1. mai. 

Takk til barn og voksene som gjorde denne helgen så bra! 
For noen skuespillere og gledesspredere disse barna er på en 
gudstjeneste. De ville gjøre skuespillet igjen når de var ferdige. 
Noen av barna som var med gleder seg allerede til Lys Våken, 
som blir 26.-27. november. 

Hold av datoen alle 5. klassinger!
Merete Olsen

Formiddagstreff med foredrag og viser
Under formidagstreffet på menighets-
senteret 29.mars holdt pensjonert sok-
neprest Svein Magnar Skalvik et fore-
drag med tema: «Jeg tror på korsets 
gåte - korsets historie og betydning» 

Vi fikk en grundig kirkehistorisk og 
teologisk redegjørelse om hvorfor 
korset er blitt stående som et viktig 
symbol på kristendom. Skalvik fortalte 
også om sitt personlige forhold til 
korset og Kristus, samt betydningen for 
sitt arbeid som formidler og prest. Som 
tilhørere fikk vi også glimt fra korsets 
betydning i kunst og litteratur.

Skalvik har skapt en rekke dikt og 
viser, som sogar er utgitt i bokform!

Med sin rutinerte formidling fikk 
vi eksempler på morsomme viser og 
velformulerte dikt.  Gitaren med god 
rytmikk ga god støtte,og vi koste oss 
med hans lune humor!
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Den 6. april fikk menigheten  besøk av Barbu  Kantori. Det skal 
egentlig være en årviss foreteelse, men på grunn av en kjent 
pandemi med tilhørende restriksjoner var det nå lenge siden 
sist. Derfor hadde vi sett frem til dette arrangementet med 
både glede og forventning.

En av årsakene til at koret besøker oss er at det er en rekke 
av korets medlemmer som hører til Øyestad menighet (og et 
par fra Hisøy).  

Men det må også fremheves at koret liker å synge på 
Øyestad menighetssenter for det er så god akustikk der! På 
grunn av mangler ved det tekniske utstyret var det en hektisk 
stemning i tiden før vi kom i gang, men det løste seg  i tide,- 
heldigvis.

Programmet var variert. Det reflekterte både Maria bud-
skapsdag, våren som var i emning og påsken som stod for 
døren. 

Vi startet med en avdeling med allsang før koret slapp til 
alene. Så hadde vi en pause der det var servering av kaffe og 
kaker ute i vestibylen. Stor takk til de som vartet opp med alle 
disse godsakene. 

Stemningen var god og folk måtte nesten jages inn igjen til 
neste avdeling. Også denne begynte av fellessanger før Brit 
Sie leste en del dikt for oss. Til slutt hadde kantoriet igjen sin 
egen avdeling.  Den ble avsluttet med ”Vår Far” og en velsig-
nelse oversatt fra keltisk. Svein Holberg som også synger i 
koret lyste ”den vanlige” velsignelsen over oss alle før vi gikk 
hjem.

Det var gratis å komme inn, men kollekten som ble gitt (til 
menigheten) viste at de fremmøtte var meget fornøyde med 
det de hadde fått være med på.

                                                                                                        B.I.H.

SANGGLEDE: Barbu Kantori skapte herlig sangglede og god stemning denne vårkvelden i Øyestad menighetssenter.

Vårkveld med herlig sangglede

Gratulasjoner til 
populær organist
Vår kjære organist Tom Gamble fylte 80 år i starten av 
dette året. På grunn av korona-restriksjoner i  januar 
ble stabens feiring av ham utsatt noen måneder. Men 
rett før påske fikk staben feiret Tom og overrakt ham 
en gave.

 Til tross for solide 80 år er Tom fremdeles ung til 
sinns, så gaven var en pakke med Lego (!).

Vi i staben er utrolig takknemlige for at Tom har stilt 
opp for Øyestad menighet. Selv om han for lengst har 
passert normal pensjonsalder har han det siste året 
jobbet 100 prosent – og til tider mye mer.

Nå blir det forhåpentligvis litt roligere tider, når Ieva 
kommer og blir hovedorganist. Men Tom kommer 
fremdeles til å spille en søndag innimellom i Øyestad 
menighet. Menigheten ønsker ham alt godt!

                                                                                         MO	
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Under en personaltur til København for mange år 
tilbake fikk vi noen timer til fri benyttelse en et-
termiddag. Det sto klart for meg at jeg ville besøke 

Thorvaldsens museum. Årsaken til det var at i mitt barn-
domshjem hadde vi en liten Kristus-figur stående i stua, 
og jeg mente at originalen befant seg på dette museet.

Jeg gikk gjennom sal etter sal, og plutselig sto jeg i rom-
met der gipsfiguren er utstilt. Den er tre og en halv meter 
høy. Jeg var alene i rommet og gikk og stilte meg helt 
nærme Kristus-statuen. 

Jeg så opp. Der var han: Kristus med utslåtte armer og 
naglemerkede hender og et blikk som så meg. Det ble en 
hellig, uforglemmelig stund. Den hellige ånd var der. Opp-
levelsen var så sterk at det tok år før jeg greide å fortelle 
om den. 

Den hellige ånd og pinsen                                                         
Den hellige ånd er en del av treenigheten og Guds måte å 
være til stede på jorda nå. Ånden ble gitt på  pinsedagen, 
og det er til minne om den vi feirer pinse. Det er fascine-
rende å lese om dette i Bibelen, og jeg anbefaler deg å 
lese Apostlenes gjerninger kapittel to. 

Noen av Den hellige ånds egenskaper finner vi i salme 
nummer 240 i NS, tredje vers:  

Ånden, vår trøst, levende varm og hellig og sterk, taler 
om Gud, bærer oss frem dag etter dag, Herren vår Gud vil 
vi takke.

Bertel Thorvaldsen                                                                      
Det er den dansk-islandske kunstneren Bertel Thorvaldsen 
(1770-1844) som laget statuen av den oppstandne Kristus. 

   

Det er kanskje en av de mest kjente avbildningene i ver-
den. 

Han fikk oppdraget om utsmykking da Vor frue kirke i 
København skulle gjenoppbygges etter en brann i 1807. 
En av marmorstatuene som skulle plasseres i kirken, var 
Kristus-statuen. Han laget også Dåpens Engel som var 
hans gave til kirken.
Kuben                                                                                             
 På Aust-Agder kulturhistoriske senter, Kuben, er en av 
Thorvaldsens Kristus-statuer utstilt. Den kom til Arendal 
og sto ved alteret da Arendals andre trefoldighetskirke ble 
innviet i 1836. Senere ble den sammen med dåpsengelen 
gitt til Froland kirke i 1888. 

I 1961 ble begge gitt til Aust-Agder-Museet. Statuen på 
AAks er i ¾ størrelse av originalen og signert med Gotthelf 
Borup. Han var en av Thorvaldsens assistenter. Både sta-
tuen og dåpsengelen er utstilt i syvende etasje på Kuben. 

                                                           Inger Johanne Fredrikson

En sterk opplevelse

«Knelende 
engel» har 
tidligere stått i 
Arendals andre 
kirke og deret-
ter i Froland 
kirke. I 1962 
ga Froland 
menighesråd 
engelen i gave 
til museet, 
Skulpturen er 
en kopi etter en 
marmororiginal 
laget av den 
denske bilehug-
geren Bertel 
Thorvaldsen og 
står i Vor Frues 
kirke i Køben-
havn.

Kristus-statuen står i Vor Frelsers kirke i København. En avstøpning finnes 
på Kuben i Arendal og har tidligere stått i Arendals andre kirke og I Froland 
kirke.
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Lettelse over at to år med pandemi omsider er 
over, fokus på nye strategi for menighetsarbeidet 
og tyngende økonomi preget årsmøtet i Øyestad 
menighet. 

Svend Solheim har overtatt formannsvervet i me-
nighetsrådet og han manet til samarbeid om viktige 
oppgaver og utfordringer. Spesielt viktig blir det å få 
på plass et aktivt driftsstyre for menighetssenteret på 
Nedenes. 

Formannen roste alle de frivillige i menigheten for 
en fantastisk innsats, samtidig som har berømmet de 
ansatte for utmerket jobb gjennom en vanskelig tid. 

Pandemien har naturligvis satt sitt preg på aktiviteten 
i menigheten. Færre gudstjenester og andre kirkelige 
aktiviteter innebar færre fremmøtte til gudstjenester – 
og at  færre barn ble døpt i 2020, mens antallet steg i 
2021. Et lyspunkt i den tunge perioden var «den store 
dåpsdagen» hvor to ungdommer og to voksne ble døpt. 

Økonomisk hodepine
Det moderne menighetssenteret er både et stort 
aktivum og en betydelig hodepine for menigheten. 
Økonomien er tyngende. På årsmøtet ble det opplyst at 
det har vært nødvendig å ta kontakt med banken om 

en ny avtale. Gunstigere betingelser som bl.a. forlenget 
nedbetalingstid betyr i følge menighetsrådet at det kan 
skapes en ny giv og at «menigheten kan senke skuldre-
ne litt». På årsmøtet lyktes det også å få dannet et nytt 
driftsstyre for senteret.

Ny organist
En annen utfordring for menigheten er prestestillin-
gene. Sognepresten har permisjon og denne våren har 
både fungerende sogneprest og kapellanen sluttet for å 
begynne i nye stillinger. 

Det har også vært problemer med organiststillingen. 
Men takket være superveteran Tom Gambles innsats har 
det lykkes å opprettholde aktiviteten. Og vårens gladny-
het er at ny organist er ansatt. 

Aktiviteten i menigheten er upåklagelig. På program-
met står alt fra «krøllesamlinger» for 2-åringer til formid-
dagstreff for de mer tilårskomne. Årets konfirmantkull 
teller 44 unge og de som er ansvarlige for trosopplæ-
ringen kjører på med kjente aktiviteter som babysang, 
Tårnagentene, Supertirsdag, Strikkeklubb, Småbarnstrall 
og mye mer.

Fremmøtet på årsmøtet i menigheten var solid og 
diskusjonen om de viktige sakene som ble behandlet 
var tidvis frisk , men saklig.

						      JPC

Svend Solheim ledet årsmøtet, hvor prost Jorunn  Raddum var hjertelig til stede sammen med superveteranorganist Tom Gamble. 
(foto: Even Karlsen)

Vilje til ny giv og optimisme,
men økonomisk bekymring
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Barndomsminner fra 1940
Jeg fikk en telefon for noen dager siden: Hadde 

jeg noen barndomsminner å berette?  Ja. jeg 
har minner, både vonde og gode. Jeg velger meg 
året 1940. 

Det året fylte jeg 7 år. Jeg skulle begynne på skolen og gledet 
meg enormt. Jeg hadde en søster, Jorunn, 2 år eldre enn meg. 
og jeg var ivrig med når hun gjorde lekser. Hun lærte meg å lese. 
skrive og regne. Men det var mer å lære: geografi. historie og 
bibelhistorie. Verden lå åpen for meg og jeg var sunn og frisk. 

Jeg hadde gode barneår bak meg, oppvekst på gård på 
Lerestvedt i Øyestad. Her hadde vi hest og kuer. gris og katter. 
frittgående høner og hane. Epletrær og plommetrær. kirsebær-
trær og bærbusker i store mengder. Potetåkre og grønnsakbed 
og korn. 

Vi kunne leke fritt, gjøre våre egne erfaringer. klatre i trær og 
bade i Nidelva som grenser til gården. 

Jeg var yngst av 4 søstre og jeg hadde også en lillebror. Jeg 
hadde snille og gode foreldre. og en morfar som var enda snil-
lere, som vi kalte Storpappa. 

Hver kveld når vi skulle krype til køys kom mamma og ba 
aftenbønn med oss. Da lå hun på kne og vi ba sammen: 

Jesus la din engleskare 
meg i denne natt bevare.
Våk du over store, små
la din engel hos oss stå
Amen.
Og så Fadervår. Da sovnet vi trygt og godt. 
Men alle vet jo hva året 1940 brakte med seg. Først på året 

hadde vi hørt om vinterkrigen i Finland og hørte hvordan fin-
nene led. Krig ble for oss et forferdelig ord. Vi ble oppfordret til 
å hjelpe finnene som både sultet. frøs og ble drept. Jeg husker 
mamma pakket 2 ryggsekker fulle av varme ulltepper og ga til 
Finlandshjelpen.

Og så kom altså 9. april til oss. Tyske krigsskip ankret opp i 
Arendal havn. Tyske soldater i uhyggelige uniformer og klam-
prende sko og svære hester inntok gatene. Det la seg en uhyg-
gestemning over folk som smittet over på oss barna. Jeg var 
redd for tyskerne, overbevist om at de ville sparke meg ihjel om 
jeg kom dem for nære. Vi barn som fikk oppleve krigsutbrud-
det og de 5 årene som fulgte vil nok aldri. aldri glemme den 2. 
verdenskrig. Men livet måtte leves videre.

Jeg fylte 7 år i august. Det var skolestart på Nersten skole, en 
liten todelt skole.

Mamma pyntet meg I hjemmesydd Hallingbunad, satte meg 
på bagasjebrettet og syklet litt over en  kilometer som var min 
skolevei.

Vi var 6 elever som startet det året. Gerd Fløistad og 3 piker 
som alle het Solveig og så 2 gutter. 

Og det mest spennende.  Det kom en helt ny lærerinne. Hun 
var ansatt på 2 skoler. og når det var undervisning hos oss hver 
2. dag, gikk hun på sine egne ben 1/2 mil hver vei. 

Ragnhild lngolfsrud het hun og var 43 år. Et navn og et men-
neske jeg skulle komme til å elske for bestandig. Navnet «frøken» 
ble ikke brukt den gangen ute på landet. Vi sa «du lærerinne».

 Hun var liten av vekst og hadde med seg et trøorgel og en 
dreibar krakk. Hun vagget fra side til side for å nå pedalene, og 
tryllet frem melodiene med en finger på tangentene. Vi beun-
dret henne! 

Hver morgen når hun fikk blåst liv i dette trøorgelet sto vi 
oppreist ved pultene våre og sang av full hals. 

Skriv deg Jesus på mitt hjerte. 
du min konge og min Gud 
at ei lyst ei heller smerte 
deg formår å slette ut! 

Denne innskrift på meg sett! 
Jesus utav Nasaret. 
den korsfestede, min ære 
og min salighet skal være. 
Så ba vi Fadervår sammen og skoledagen kunne starte. 
Det var en naturlig disiplin i klassen. Det  var kjærlighet og 

mildhet i luften Hun prøvde å nå inn til den enke!te elev. Trengte 
noen ekstra omsorg fikk de det, og lå enkelte litt foran ble det 
ekstra oppgaver. Hun var den fødte pedagog.

Skolehuset  var et stort toetasjers hus med spennende gårds-
plass. Vi lekte masse i friminuttene; sisten, slå ball, jeppe pinne, 
bro bro brille, slå på ringen og gjemsel.

Best busker jeg  likevel bibelhistorietimene. Det var spennen-
de fortellinger som jeg pugget på rams. Alt ble levendegjort via  
kart trukket ned fra taket, plansjer og bilder. Vi satt musestille 
når hun leste fra Biskop Joan Lundes Barneprekener. Heldigvis 
var det ingen innvendinger fra foreldre som mente dette var 
lærdom som kunne skade barnesjeler.

Vi forlot aldri skolen uten å synge salme igien, stående ved 
pulten med foldede hender.

Jesus styr du mine tanker. 
Jesus. la meg leve så
At hvor jeg i verden vanker
et Guds barn jeg være må.
At hver stund jeg ånde drager
Deg til ære, meg til gavn
Og så dør når deg behager
I det søte Jesu navn.
Det er vel unødvendig å si at vi gikk trygge og glade hjem fra 

skolen og ingenting kunne rokke ved vår barnetro.
Gerd Mørk

(født Fløistad)

Artikkelforfatter Gerd Mørk  til høyre   
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Det var glade barn og god stemning på familiegudstje-
nesten siste søndag i april.
Store og små deltok i bevegelsessanger, og riktig fint var 
det da         ønsket å be en liten takkebønn. Under Gloria 
var Ingrid, Emma Sofie og Eiril forsangere.
 Kristian prest fortalte om mennesker som møtte Jesus 
etter oppstandelsen mens Solveig, menighetspedago-
gen vår, viste bilder på flanellografen. Da Kristian etter 
en passe lang andakt avsluttet med å si at det hendte 
mer som vi kan høre om en annen gang, uttrykte en klar 
og tydelig barnestemme: Jeg vil høre mere nå!
Under bønnevandringen var det lystenning i lysgloben, 
dåpspåminnelse, lego og tegnekrok.
På utsida var grillen tent, og vi koste oss med pølser, saft 
og kaffe i vårsola. Etter hvert tok vi fatt på naturstien 
opp mot Påskedagsheia. Heftig diskusjon i noen av 
gruppene om hvilket svaralternativ som var det rette. 
Alle deltakerne fikk premie. Vi gleder oss til neste gang!                                                                                                                                            
 IJF

Barnevennlig familiegudstjeneste

Det har skjedd noen endringer i forhold til hvem som mottar informasjon 
om trosopplæringstiltak.Den norske kirke informerer om dette:
Etter at tilhørigordningen opphørte, har medlemmer kunnet registrere 
at de ønsker trosopplæringstilbud til barn som ikke er medlemmer. Dette 
gjøres på kirken.no/minside. Frem til nå har løsningen kun vært tilgjenge-
lig for foresatte som er medlemmer i Den norske kirke.
Det er nå gjort endringer på kirken.no/minside slik at også ikke-medlem-
mer har mulighet til å registrere seg som trosopplæringsabonnenter og 
motta trosopplæringstilbud tilpasset sine barns alder. Dette imøtekom-
mer et ønske fra flere ikke-medlemmer som ønsker å motta trosopplæ-
ringstilbud fra Den norske kirke til sine barn.
Menighetene kan dermed sende trosopplæringstilbud både til barn som 
er medlemmer, og til foresatte som er trosopplæringsabonnenter.

Trosopplæringsabonnement 



Søndag 5. juni kl. 11.00 Øyestad gml. Kirke. Høy-
tidssgudstjeneste. Andreas Mollestad Nilsen. Offer: 
Normisjon

Mandag 6. juni kl. 11.00 Havglimt. Gudstjeneste.

Søndag 12. juni kl. 11.00 Engene kirke. 
Gudstjeneste. Ravn Kåre Karsrud

Torsdag 16. juni kl. 11.00 Røed Bo- og omsorgssen-
ter. Institusjonsandakt. Andreas Mollestad Nilsen.

Søndag 19. juni kl. 11.00. Bjorbekk kirke. Gudstje-
neste. Andreas Mollestad Nilsen.

Søndag 26. juni kl. 11.00. Øyestad gml. Kirke. Guds-
tjeneste. Andreas Mollestad Nilsen.

Søndag 3. juli kl. 11.00. Engene kirke, Gudstjeneste.

Søndag 10. juli kl. 11.00. Biorbekk kirke.Offer: Sjø-
mannskirken.

Søndag 17. juli kl. 11.00. Hisøy kirke. Høymesse, 
Ravn Kåre Karsrud. Offer: Den norske Isrealmisjon.

Søndag 24. juli kl.11.00. Øyestad gml. kirke. Guds-
tjeneste. Offer: Søndagsskolen

Søndag 31. juli kl. 11.00. Hisøy kirke. Høymesse.

Søndag 7. august kl. 11.00. Engene kirke. 
Gudstjeneste

Søndag 14. august kl. 11.00. Bjorbekk kirke. Guds-
tjeneste.

Søndag 21. august kl. 11.00. Bjorbekk kirke. Guds-
tjeneste. Dåp. Offer: Konfirmantene.

Søndag 21. august kl. 17.00. Bjorbekk kirke. Samta-
legudstjeneste. Offer: Konfirmantene.

Søndag 28. august kl. 11.00. Øyestad gml. kirke. 
Gudstjeneste.

Søndag 28. august kl. 16.00. Øyestad menighets-
senter. Familiegudstjeneste.

Søndag 4. september kl. 11.00. Engene kirke. Kon-
firmasjonsgudstjeneste. Offer: Konfirmantene.

Søndag 11. september kl. 11.00. Bjorbekk kirke. 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Offer: Konfirmantene.

Søndag 11. september kl. 13.00. Øyestad gml. Kirke. 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Offer: Konfirmantene.

Søndag 18. september kl. 11.00. Engene kirke. 
Gudstjeneste.

Søndag 18. september kl. 16.00.  Øyestad menig-
hetssenter. Familiegudstjeneste.

Søndag 25. september kl. 11.00. Bjorbekk kirke. 
Presentasjonsgudstjeneste. Offer: Konfirmantene

Søndag 25. september kl. 13.00. Bjorbekk kirke 
Gudstjeneste. Dåp.

Øyestad menighet

Gudstjenester i sommer
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Konfirmasjon
2022 og 2023
Konfirmasjonsdager 2022:
04. september Engene kirke
11. september Bjorbekk kirke
11. september Øyestad gamle kirke

Konfirmasjonsdager 2023:
03. september Engene kirke
10. september Bjorbekk kirke
10. september Øyestad gamle kirke

Øyestad menighet

Tlf. 37 01 02 51                       www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå
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En ferie å 
glede seg til
Gi trygge ferieopplevelser til familier 
som har det vanskelig

VIPPS en gave til 13130 (merket FERIE)
gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

Hyllet for innsatsen i Kirkeringen
Disse tre damene ble gjenstand for stor og fortjent opp-
merksomhet under menighetens årsmøte. I en årrekke 
har de nedlagt et imponerende arbeid i Kirkeringen, 
som dessverre nå er historie.

Sammen med mange andre trofaste støttespillere har 
de hatt spesielt fokus på å støtte menighetssenteret 
økonomisk. Det har de gjort med stor innsats og opp-
finnsomhet. Markeder vår og høst, basarkvelder, quiz-
kvelder, lotterier og andre påfunn som har skapt flott 
miljø og ikke minst gitt betydelige inntekter til drift og 
betjening av lån til senteret.

I årsberetningen som ble lagt frem på årsmøtet med-

delte Kirkeringen at tross gjentatte forsøk har det ikke 
lykkes å rekrutterte nye medlemmer – og at de derfor 
har besluttet å formelt avslutte sitt arbeid.

«Vi i Kirkeringen har et stort hjerte for Øyestad me-
nighet. Og vil nok fremdeles ønske å bidra på en eller 
annen måte. Hvordan og når vil tiden vise.» Slik lød 
avskjedsordene i årsrapporten.

Menighetsrådets formann Svend Solheim takket og 
hyllet trekløveret for deres utrettelig arbeid og overrakte 
dem vakre blomster, til stor applaus fra forsamlingen.
                                                                                                                   JPC

Brit Sie, Berit Stadheim og Helene Kristiansen ble takket  for utrettelig innsats i Kirkeringen.    (Foto: Even Karlsen)                                                                                        
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– Pappa må 
være kjempegammel.
– Jaså? Hvorfor tror 

du det?
– Fordi brannalarmen 
gikk da han blåste 

ut alle lysene 
på kaka.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 forskjellige 
musikkinstrumenter. Navnene står fra venstre mot høyre 
og nedover. Klarer du å finne alle sammen?

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her gir Jesus brød til fem tusen. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Claudia Chiaravalotti

Finn navn på 10 instrumenter! Finn navn på 10 instrumenter! 

U K U L E L E T I F

S T I F I T R U T U

M R S O T E I B I T

K O N T R A B A S S

Å M Ø R O M A T I A

P B B O M O P Ø M T

O O A M M G I T A R

D N L P E R A S T U

E E L E R Ø N U A T

L A O T F I O L I N

Y F L Ø Y T E K R Å VitserVitser
Så var det 

fyrvokteren som 
fikk sparken. Han 
pleide å skru av 

lyset før han gikk 
og la seg.   

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS

Fa
rg

el
eg

g 
Je

su
s

Fa
rg

el
eg

g 
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su
s
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Emil Nilsen Inntjore, Bjorbekk kirke 
28. mars

Våre dåpsbarn

Jenny Thorsdahl Halén, Bjorbekk kirke
28. mars

Snorre Berge, Øyestad gamle kirke
3. april

Storm Melvin Larsen Gavigan, 
Bjorbekk kirke 10. april

Henrik Krum Dommersnes, Bjorbekk kirke,
10. april

Carl Maximilian Luzano Olsen,
Bjorbekk kirke 10. april

Jakob Olay Nilsen, Øyestad gamle kirke 
18. april

Villo Mortensen Kalaoja, Bjobekk kirke
24. april

Oscar-Magns Bergene Pedersen.
Bjorbekk kirke 24. april
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Våre dåpsbarn

William Lande, Bjorbekk kirke 
15. mai

Brage August Wølneberg Schöndorf
Bjorbekk kirke, 15. mai

Henry Martinsen,  Bjorbekk kirke, 15. mai

På Rykene bedehus blir det mye 
fin aktivitet til høsten og vinteren. 
Det vil bli barnesang på dagtid, kor 
på kveldstid, familiegudstjeneste 
på en søndag, «Øyestad Rundt», 
utdeling av barnebøker og «Loftet». 
en aktivitet for barn og ungdom 
over 10 år.
 I neste utgave av Øyestadposten 
kommer det datoer for aktivitetene. 

Ta kontakt på mail: 
merete.olsen@agderkirken.no om 
du vil ha mer info om hva som skjer 
på Rykene. 

Menigheten 
tilbyr besøk 
etter dødsfall

Diakoniutvalget har i vel et 
år ringt opp og gitt tilbud om 
besøk etter dødsfall til gjenle-
vende ektefelle/samboer.

Dette ønsker vi å fortsette 
med.

I tillegg vil vi også åpne opp 
for en besøkstjeneste.

Ønsker du en å snakke med 
kan du ta kontakt med:

Ragna Myhren Gundersen	
telefon 93867214  

Du kan også ta kontakt med   
menighetskontoret:
telefon 370 13360                          

Sogneprest Thore Wiig-
Andersen      
 telefon 370 13376

Se hva som skjer på Rykene

I likhet med de andre store, kristne høyti-
dene, er også pinsens budskap for stort til 
bare å fylle en dag. Derfor trenger vi også 2. 
pinsedag der oppmerksomheten rettes mot 
de konkrete resultatene eller konsekven-
sene av pinsedagen.

Pinsedagen er den store høytidsdagen, 
femti dager etter påske, da vi feirer pinseun-
deret: At Den hellige ånd kom til disiplene, 
mennesker ble døpt, og den kristne kirke 
ble til.

I Norge feires alle de store, kristne høy-
tidene over to dager. Det skyldes først og 
fremst at det vi feirer er for stort til kun å 
romme en dag, men det har også hatt en 
praktisk betydning. I deler av landet var det 
store prestegjeld (distriktet presten hadde 

ansvar for) med mange kirker, og folket 
bodde spredt. For at alle skulle få mulighet 
til å feire høytid, trengte prestene minst to 
dager for å nå rundt til alle prekensteder.

Tredje pinsedag
Fram til 1770 hadde man av samme grunn 
enda en dag på seg: Både til jul, påske og 
pinse ble høytidene feiret med 1., 2. og 3. 
dag. 

Kongen og regjeringen fant imidlertid ut 
at så mange festdager bidro mer til «ledig-
gang og laster enn sann gudsdyrkelse».

 Derfor ble tredjedagene og en del andre 
helligdager avskaffet, slik at de i stedet 
kunne brukes til «arbeide og nyttig gjer-
ning».

Derfor trenger vi 2. pinsedag
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Rett før påske hadde vi et fantastisk hyggelig påskeverksted 
med nesten 20 barn fra Øyestad Menighet. Barna kom rett 
etter skolen, til ferdig fyrt bålpanne med grillpølser! 

Tusen takk til de herlige «supertirsdag-kokkene» som stilte 
opp for å lage mat, drikke og dele ut is. Etter mat lagde barna 
spørsmål til familien. Her var det spørsmål om påske, akti-
vitetsutfordringer og andre spørsmål og fine ord vi mange 
ganger glemmer å stille i en travel hverdag. 

Barna hadde med syltetøyglass, tenbrikettbokser og 
potetgullbokser som de dekorerte med påskeservietter og la 

spørsmålene oppi. De ble så fine og fargerike. Noen hadde 
ekstra tid og lagde annen påskepynt. 

Høydepunktet var når barna skulle på «eggjakt» i skogen, 
alle fant hver sitt påskeegg. 

Tusen takk til de store dyktige jentene Thea Synnøve, 
Emmeline og Leah som var med og hjalp de minste elevene 
denne dagen. 

Dette var gøy og vi ser frem til å ha påskeverksted som en 
tradisjon før påske neste år også! 

                                                                                               MO

Mange barn med på påskeverksted

 I årets ts konfirmanttilbud hadde ungdommene to valg. 
Samlinger annenhver uke med en aktivitetsdag på Hove 
eller samlinger en gang i måneden med «konfleir» på 
skjærgårds. 

De som valgte samlinger annenhver uke tok turen til 
klatreparken på Hove lørdag 14. mai. Mange fikk utfor-
dret høydeskrekken, og vi kjente det vaiet godt i trærne 
pga. mye vind. 

Det var veldig gøy å få prøvd seg på klatreløypa på 
Hove. 

Man blir sulten av å være i aktivitet, så det var godt å få 
grillet litt etterpå. 

Til slutt ble det spilt fotball, lekt penn på boks osv. Det 
var en fin tur!                                                                                                     SH

Konfirmanter 
stortrivdes
i klatreparken
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Sommeren står for døren og det er tid for en god salat. Fem om 
dagen, mye grønnsaker, bær og frukt er godt for helsa.

Jeg har broccolisalat på koldtbordet, men også til lunsj og fin å 
ta med på tur. Du kan servere fisk, kylling eller kjøtt ved siden av. 
Godt brød, horn eller fletteloff, som har vært presentert i bladet 
før, er veldig godt ved siden av.

1 broccoli
1 liten rødløk
1-2 epler
1 dl rosiner/tranebær
Valnøtter/rista pinjekjerner på toppen av salaten
Dressing:
3 dl creme fraiche
2 ss majones
1 ts sukker
1 ts dijon sennep
3 ss sitron
Del brokkolien i små buketter, stilken skreller du og skjærer i 

små terninger, eple skjæres i biter. Rødløken skjæres i tynne skiver. 
Bland broccoli, løk, eple og rosiner/tranebær sammen i en bolle.

Bland dressingen sammen i en egen bolle, slik at du kan smake 
den til, til den perfekte smaken. Blandes deretter i den store bol-
len. Dryss på nøttene til slutt, du må kjerne pynte med friske urter 
eller bær. En fint pynta salatbolle pynter bordet og gleder øyet.

«Ingen kjærlighet er mere alvorlig enn kjærlighet til mat.»  G.B. Shaw

                                                                       Sigrid Løyning Narvesen

      Open Heart

Open HEART har direkte utdeling av klær og mat i krigssonen i Ukraina. Behovet er stort. 
Ca. 500.000 hvert år.  Vi ønsker klær og sko. Følg med på nett/Facebook 

Open HEART har 
selvbetjent luke for klær/
sko sentralt plassert ved 
Filadelfia, Harebakken.
Åpen 24/7

Klistre gjerne 
på kjøleskapet

36115

Konto nr. 7874 06 26220

Brukt tøy

Filadelfia

Harebakken
 

Trosbudbringeren stiftelse

Låve

DIN Toyota-forhandler

Sommerlig salat - godt for helsa

Som-
merens 

koldtbord 
med  mye 
grønnsa-

ker, bær 
og frukt, 

brød, horn 
eller flet-

teloff – og 
en deilig 

brokkoli-
salat.
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Tette tak siden 1919

Industriveien 11 • Østerhus • Tlf. 37258800
4879 Grimstad • post@skarpnes.comwww.skarpnes.com

Noe på hjertet?
Vi ønsker oss flere innspill fra dere lesere. 
Hvorfor ikke  sende oss bilder fra barnedåp i fami-
lien, bryllup og andre begivenheter? 
Kanskje har du er gammelt konfirmasjonsbilde? 
Eller et godt reportasjetips.  
Mailadressen:    
oyestadposten@gmail.com

Interessert?
Mandag 15. august (14.00-23.00): Tromøy 	 Tirsdag 16. august (10.00-23.00): Barbu
Onsdag 17. august (10.00-23.00): Moland	 Torsdag 18. august (10.00-23.00): Øyestad  
og Froland
Fredag 19. august (10.00-13:00): Hisøy

Hvilke oppgaver har man som vertskap på Kirkeskipet?  Den viktigste oppgaven som vertskap på 
Kirkeskipet er å ønske alle besøkende velkommen om bord, og alle som kommer om bord skal få 
tilbyd om kaffe og vaffel. Vi planlegger for at det på hver vakt er minst 4 personer. To til å steke 
og dele ut vafler, og to som samler opp brukte kopper, sørger for at det er nok vaffelrøre og kaffe, 
samle sammen søppel og ikke minst er tilgjengelig for samtale med besøkende. Brukte kopper 
tas med til Kafe Katedral for vask. I tillegg kan det også bli behov for at en person også står og 
ønsker folk velkommen om bord på land. Kafe Katedral er et lokale i tilknytning til Trefoldig-
het menighets sine menighetskontor. Her lages all vaffelrøre og her kokes all kaffe. I tillegg til 
nødvendig oppvask.  

6.juni- 
 andre  
pinsedag 

Store og små—  
hele storfamilien 
håper vi har  
lyst til å bli med 
på Menighetstur 

Vi drar fra Øyestad Menighets-
senter kl. 10.00 

Opplegg: 
Gudstjeneste, god mat, 
leking og krabbefiske.  Bading? 
Opplev en fin sommerdag i flott 
sørlandsk sommernatur 

Pris: 
Kr.150- 
pr.pers 
Fam.rab. 

Påmelding:Helene Kristiansen tlf 40406036 eller 
helenek@nms.no 
Kristian Jakobsen tlf 45441662  
eller mkjakobsen@yahoo.com 
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                   CHRISTENSEN

www.fargerike-christensen.no  •  Tlf. 99 25 68 85            

  Tlf. 900 33 416            

Alt innen • MUR • PUSS • FLISER            

Løddesøl Sagbruk & Høvleri AS
Tlf. 37 09 31 38         

GIVERTJENESTE  ØYESTAD
MENIGHET 
Hovedkonto/givertjeneste
 menighet kontonr. 
3000.30.55058

Givertjeneste ØMS kontonr. 
3000.30.55066

Givertjeneste Menighetsblad 
kontonr. 2801.43.85527

Slekters gang
DØPTEDØPTE
Bjorbekk kirkeBjorbekk kirke
27.03.2022	 Jenny Thorsdahl Halén  27.03.2022	 Jenny Thorsdahl Halén  
27.03.2022	 Emil  Nilsen Inntjore  27.03.2022	 Emil  Nilsen Inntjore  
10.04.2022	 Henrik Krum Dommersnes  10.04.2022	 Henrik Krum Dommersnes  
10.04.2022	 Carl Maximilian Luzano Olsen  10.04.2022	 Carl Maximilian Luzano Olsen  
24.04.2022	 Oscar-Magnus Bergene Pedersen  24.04.2022	 Oscar-Magnus Bergene Pedersen  
24.04.2022	 Villo Mortensen Kalaoja  24.04.2022	 Villo Mortensen Kalaoja  
15.05.2022	 Brage August Wølneberg Schöndorf  15.05.2022	 Brage August Wølneberg Schöndorf  
15.05.2022	 Henry Martinsen  15.05.2022	 Henry Martinsen  
15.05.2022	 William Lande  15.05.2022	 William Lande  

Øyestad kirke:Øyestad kirke:
03.04.2022	 Snorre Berge03.04.2022	 Snorre Berge
18.04.2022	 Jakob Olay Nilsen18.04.2022	 Jakob Olay Nilsen

VIGSLERVIGSLER
Bjorbekk kirke
16.04.2022	 Kim Ronny Høijord og Elin Mørck

GRAVLAGTE
25.03.2022	 Svanhild Thoresen, Engene kirke

29.03.2022	 Ruth Inger Ås, Engene kirke
01.04.2022	 Ebba Gundersen, Bjorbekk kirke
08.04.2022	 Jenny Eliva Walle, Engene kirke
12.04.2022	 Anna Hovd, Bjorbekk kirke
22.04.2022	 Leonard Melvern Bailey, Engene kirke
22.04.2022	 Ernst Gunnar Pedersen, Engene kirke
05.05.2022	 Henry Nyfløtt, Bjorbekk kirke
13.05.2022	 Else Willumstad, Engene kirke



ØyestadPosten
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Postboks 5
4854 Nedenes 
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Liker du ØYESTADPOSTEN?
Takk for alle hyggelige hilsener og kommentarer vi får etter hver utgivelse av Øyestadposten. 

Vi takker hjertelig alle som støtter utgivelsen av bladet med å benytte denne giroen. 
Bruk gjerne nettbanken! Stor takk også til bedriftene som annonserer i menighetsbladet.

Tlf. 09200 • www.sor.no
Lindtveit 79, 4821 Rykene            Tlf. 90516021            

Tlf. 37097680  
 www.bringsverd.no

Klodeborg Pukkverk 370 97300
Landvik Pukkverk 370 40270

GRAVMINNER Vakkert – varig – verdig

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000  - fevik.stein@online.no

Lokalt steinhoggeri med tradisjoner. Vi ordner alt vedrørende gravstedet.
Åpent hverdager 07.00-16.00 ellers etter avtale.

DIN ELEKTRIKER

Tlf. 37002390  • www.nedig.no
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50 dager etter påsken kom Den hellige ånd til dis-
iplene. Da feirer vi at Den hellige ånd er aktivt til 
stede blant oss og virker gjennom Kirken. Navnet 
«Pinse» kommer fra det greske ordet for femti, 
pentekoste.

Pinse er en kristen høytid. Den feires til minne om at Den hel-
lige ånd kom over apostlene og lot dem snakke på andre språk 
enn sitt eget, så alle folkeslag kunne forstå forkynnelsen av bud-
skapet om Jesus.

Opprinnelig var pinsen en jødisk høstfest, som står omtalt i 
Det gamle testamentet, blant annet i 5. Mosebok 16,9-12. Den 
jødiske pinsen kalles også kornhøstfesten og er en av de tre jø-
diske valfartsfester. Jøder fra alle deler av verden strømmet da til 
Jerusalem for å delta i pinsefeiringen ved tempelet.

Pinsen er også en kristen høytid, og bakgrunnen for den kan 
man lese om i Apostlenes gjerninger kap. 2: Det har gått 50 da-
ger siden påske, da Jesus på langfredag ble korsfestet og grav-
lagt, og på påskedagen stod opp igjen fra de døde. 

På Kristi himmelfartsdag ble Jesus tatt opp til himmelen, men 
før Jesus tok avskjed med disiplene lovet han dem at de ville få 
en talsmann som kunne tale på deres vegne. Denne talsmannen 
er Den hellige ånd (Johannesevangeliet kap. 14,16-31).

Den hellige ånd kommer
Like etter at Jesus har blitt tatt opp til himmelen er disiplene 
alene, og da den jødiske pinsefeiringen pågår er de samlet i et 
hus i Jerusalem. Plutselig fylles huset av noe som likner et kraftig 
vindkast og ildtunger setter seg på disiplene.

På denne måten beskriver Lukas hvordan Den hellige ånd fyl-
ler disiplene og rører ved dem, gjør dem brennende og levende, 
slik at de plutselig kan snakke alle verdens språk. 

Jerusalem var i pinsen samlingssted for jøder fra hele verden, 
og med ett kan de tilreisende fra Egypt, Libya, Roma - og alle 
andre deler av verden - forstå hva disiplene sier. Ånden gir disi-
plene styrke og ord slik at de nå kan gå og fortelle om Jesus.

Peters preken
Disippelen Peter holder da en tale. Han snakker om Jesus og om 
hvordan han har stått opp fra de døde (Apostlenes gjerninger 
kap. 2,14-36). Etter talen fortelles det at omlag tre tusen men-
nesker begynner å tro at Jesus er Guds Sønn. De blir døpt og de 
blir til den første kristne kirke (Apostlenes gjerninger kap. 2,37-
47). Det er grunnen til at pinsen også kalles for kirkens fødsels-
dag.

Pinsens betydning
Pinsen er den tredje av de store kristne høytider og kanskje den 
det er vanskeligst å forstå. For hva betyr Den hellige ånd, og hva 
innebærer det at den kommer til verden? Et barn i krybben på 
julenatten og den tomme graven på påskemorgen er det gjerne 
enklere å forholde seg til.

Den hellige ånd er først og fremst et uttrykk for Guds nærvær. 
Selv om Jesus ikke lenger er på jorden er Gud fortsatt helt nær 
menneskene gjennom Den hellige ånd. Den er Guds kraft og det 
som gir liv til kirken og de kristne. 

Den hellige ånd er også den talspersonen som Jesus lovet disi-
plene, og som gjorde at de nå kunne fortelle om Jesus og hans 
oppstandelse for alle mennesker, både i Jerusalem og over hele 
verden.

Pinsen har dermed enda en betydning.

Babels tårn
Det gamle testamentet forteller at alle i begynnelsen snakket 
samme språk. Menneskene bestemte seg for å bygge et høyt 
tårn som kunne nå helt opp til himmelen, men Gud steg ned og 
ga menneskene ulike språk. 
   Dermed kunne de ikke lenger snakke sammen og heller ikke 
samarbeide om å fullføre prosjektet. Dette er historien om Ba-
bels tårn, som du kan lese her.

I pinsen skjer det motsatte: Nå kan alle mennesker igjen forstå 
hverandre, i hvert fall når vi snakker med tro om Gud og Kristus. 

Splittelsen av folkeslagene som Bibelen forteller om etter 
språkforvirringen i Babel blir opphevet i pinsen. På den måten 
sier Pinsefortellingen oss at alle kristne er ett folk.

Når Den hellige ånd er til stede kan mennesker snakke sammen 
og forstå hverandre på tross av alt annet som måtte skille dem.

Hvorfor feirer vi pinse?


